
 
 
 
 
 
 
 
 

    

 
 
Direzione PEPS – Persone, Programmazione e Sviluppo 
Servizio Programmazione e Reclutamento del Personale 
Ufficio Reclutamento Personale Tecnico Amministrativo e Bibliotecario 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
PEPS.ReclutamentoPTAB@polito.it - www.polito.it 

 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO  il D.P.R. 9/5/1994, n. 487, le cui norme regolamentano l’accesso ai pubblici impieghi e le 
modalità di svolgimento dei concorsi come modificato dal D.P.R. 82 del 16/06/2023; 

VISTO il C.C.N.L. del 18/01/2024 del Comparto Istruzione e ricerca relativo al triennio 2019/2021 e 
in particolare gli artt. 85 (Classificazione) e 86 (Progressioni economiche all’interno delle 
Aree); 

VISTO il Contratto Collettivo Integrativo, stipulato il 14/10/2025, sui criteri per l’attribuzione delle 
progressioni economiche all’interno delle aree, del PTAB del Politecnico di Torino, 
sottoscritto dalle Parti; 

VISTO il Contratto Collettivo Integrativo stralcio per le procedure di progressioni economiche 
all’interno delle aree del PTAB del Politecnico di Torino per l’anno 2025, stipulato il 
17/11/2025, con il quale si definiscono all’art. 1 le risorse destinate alle progressioni 
economiche all’interno delle Aree gravanti sui Fondi risorse decentrate di cui all’art. 119 
(Fondo risorse decentrate Aree Operatori, Collaboratori, Funzionari: costituzione) e di cui 
all’art. 121 (Fondo risorse decentrate per l’Area EP: costituzione) e all’art. 2 la 
determinazione del numero presunto di differenziali stipendiali attribuibili; 

VISTO  il D.D.G. n. 1906 del 18/11/2025 con il quale è stata indetta una procedura valutativa, per 
titoli, per la progressione all’interno delle aree riservata al personale tecnico – 
amministrativo e bibliotecario a tempo indeterminato del Politecnico di Torino – Area degli 
Operatori, dei Collaboratori, dei Funzionari e delle Elevate Professionalità. 

 
 

DECRETA 
 
 

La Commissione Giudicatrice della procedura valutativa per titoli, per la progressione all’interno delle 
aree riservata al personale tecnico – amministrativo e bibliotecario a tempo indeterminato del Politecnico 
di Torino – Area degli Operatori, dei Collaboratori, dei Funzionari e delle Elevate Professionalità, risulta 
così composta: 

Dott.ssa Concetta DI NAPOLI 
Dirigente Direzione Progettazione, Gestione, Edilizia e Sicurezza 
 

Presidente 
 

Dott.ssa Laura GORACCI 
Dirigente Direzione Persone, Programmazione e Sviluppo 
 

Componente 
 

Ing. Paola MIRAGLIO 
Dirigente Direzione Pianificazione, Finanza e Controllo 
 

Componente 
 

http://www.polito.it/


 
 
 
 
 
 
 
 

    

 
 
Direzione PEPS – Persone, Programmazione e Sviluppo 
Servizio Programmazione e Reclutamento del Personale 
Ufficio Reclutamento Personale Tecnico Amministrativo e Bibliotecario 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
PEPS.ReclutamentoPTAB@polito.it - www.polito.it 

 

 
Le funzioni di segretario saranno svolte da uno dei componenti della Commissione. 

 
 

DIRETTORE GENERALE 
(Dott. Vincenzo TEDESCO) 

Sig. Giovanni MARCHIANDI  
Funzionario Distretto del Dipartimento di Ingegneria Gestionale e della 
Produzione 
 

Componente 
 

Sig.ra Raffaella LOMBARDI 
Funzionario Direzione Persone, Programmazione e Sviluppo 
 

Componente 
 

http://www.polito.it/

		2025-12-04T11:26:02+0000
	Vincenzo Tedesco




